2024年5月13日
各　位

上場会社名 株式会社 クリップコーポレーション
代表者 代表取締役会長 井上憲氏
（コード番号 4705）
問合せ先責任者 取締役管理部マネージャー 岡田高志
（TEL 052-732-5200）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2023年5月10日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知ら
せいたします。

記

● 業績予想の修正について

2024年3月期通期連結業績予想数値の修正（2023年4月1日～2024年3月31日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
当期純利益

1株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 3,221 267 273 166 45.41
今回修正予想(B) 3,036 46 59 87 23.89
増減額(B-A) △184 △220 △213 △78
増減率(%) △5.7 △82.6 △78.1 △47.1
（ご参考）前期実績
（2023年3月期）

2,932 175 183 106 29.07

修正の理由
　当連結会計年度におきまして、消費マインドの冷え込み等による入会者数の減少から、主力事業である教育事業の平均
生徒数実績が、予想比257名減（3.9％減）と予想を下回る水準で推移しました。スポーツ事業の平均生徒数実績も、予想比
527名減（11.4％減）と予想を下回っております。利益面につきましては、子会社において、学習塾の事業譲受や新規事業へ
の進出（就業支援事業、ボイストレーニング教室、とんかつ店等）を進め、費用が先行しております。
　以上の主な要因により、連結売上高は予想比１億84百万円減少し、連結営業利益は、予想比82.6％減、連結経常利益は
予想比78.1％減、親会社株主に帰属する当期純利益は予想比47.1％減となりました。

　なお、配当金額につきましては、１株当たり45円の予想を据え置いております。

以　上